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Firma "Vllaznia Ndertim"

BURREL

Bilanc 2014

X PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE V.14
PERSHKRIMI | ELEMENTEVE PERIUDHA PERIUDHA
{ KLASIFIKIMI SIPAS NATYRES ) E MBYLLUR PARAARDHES
1 Shitjet neto 66,502,697 22,934,900
2 Te ardhura te fjera nga veprimtaria e shfrytezimit m— B
3 Ndryshim ne inventarin e prod.gatshme e prodh. proces 11,053,069 -4,300,000
4 Materjale dhe sherbime per prodh.aktive afatgjata dhe qe jane .
\njohur si shpenzim ne nje ze tjeter te kesaj pasqyre, njihen si pakesim i ketije zeri | - C
5 Materjalet e konsumuara 36,277,092 20,027,379
6 Kosto e punes ' e A
_n - Pagat e personelit 4.372.230 4,372,230 2,318,664
-Shpenzimet per sig shoq.shendet. Trajtime, djeta(s 669 427 481,536
7 Amortizimet dhe zhvleresimet 4,093,965 581,644
8 Shpenzime te tjera -kosto e sherbimeve kryesore dhe ndi 2,563,638 2,297,444
9 Total i shpenzimeve (shumat 4 - 8 ) 58,029.421 21,406,667
~ 10 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3 -9 ) 7,473,276 1,528,233
11 _Te ardhura dhe shpenzimet (HUMBJE TE MBARTURA) -3.342,121 -
12|Te ardhura dhe shpenzimet financ.nga pjesmarrje _
13 Te ardhura dhe shpenzimet financiare - Ml
-Te ardh, shpenz financ. nga invest.tjera financiare afat 1,088 -
b " -Te ardh.shpenz financ.nga interesat 457
-Fitime(Humbje) nga kursi kembimit
. -Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare _ B
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare © 1,088 457
15/ Fitimi (humbja) para tatimit ( 10+/-14 ) 4,132,243 1,528,690
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 619,836 0
17 Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar { 15-16 ) 3,512,407 1,528,690

-Elemente te pasgyrave te konsoliduara




Firma "Vllaznia Ndertim" Bilanc 2014
BURREL

Ne pregatitien e Pasqyrave financiare te vitit 2014 jane mbaijtur parasyshe kerkesat e
Ligjit nr 9228 dt29/4/2004 "Per kontabilitetin dhe Pasgyrat financiare”, standartet
kombetare te kontabilitetit dhe ne vecanti SNK Nr 2 e ne vijim, paragrafet 49-55.

Te ardhurat nga veprimtaria ne ndertim (aktiviteti kryesor i firmes), jane rritur ndaj
vitit te kaluar dhe firma rezulton me fitim per 6.353.209 ieke

Amaortizimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit, duke mbajtur parasyshe
normat perkatese ne % per cdo grup.Gjate viti nuk ka pasur levizje hyrje apo dalje

Tepricat e kerkesave debitore dhe detyrimeve kreditore, ge paragiten ne bilanc rrjedhin
nga veprimtaria normale te firmes dhe per to ka analiza perkatese te cilat shogerojne
bilancin. Peshen me te madhe te Kiientet e zene ato ge lidhen me punimet e kryera .
nga firma dhe te pa vjelura akoma. Ato jane te shogeruara me dokumenta

Ne bilanc ne zera te vecante paragiten pagesat avance te bera per Tatim Fitimi ne
masen 957744 leke, TVSh kreditore 306226 leke efj.

Rezultati vietor eshte me fitimi 7,474,364 leke. Mbyllja e humbjes mbartur per (3342121)
ben ge fitimi | tatueshem vitit 2014 mbetet 4132243 leke ndersa tatim fitimi 619836 leke.
Megenese teprica kreditore nga viti kaluar eshte(957744), mbetet nje teprice kreditore
e tatim fitimit v.2014 ne vleften (337.908 leke)

Ne detyrimet e firmes ndaj te treteve peshen me te madhe e zene furnitoret. Nga ana
tjeter nevojat per fonde ge kane rrjedhur nga mosfinancimi i punimeve per shkak te
krizes ge po kalon vendi, jane mbuiuar nga ortaku.

Rezultati tatimor i vitit 2014 per per shumen 7.474.364 leke, me vendim te organit drejtues
do te shkoje per te mbuluar humbjen e trashegur nga v. kaluar prej (-3.342.121) leke,
kjo ne perputhje me kerkesat e ligjit.
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